[image: image1.png]

ЗАМЕСТИТЕЛЬ  ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО  СОБРАНИЯ  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от

	№

	Проект

	 г. Челябинск

	О внесении изменений в прило-жение к распоряжению первого заместителя председателя Зако-нодательного Собрания Челябин-ской области от 01 июня 2016 года  № 610-р

1. В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» внести в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области» (далее – приложение к распоряжению № 610-р) следующие изменения:

1) в разделе «Прочие затраты, не вошедшие в другие категории»:

а) строку «192. Доска магнитно-маркерная» изложить в новой редакции (приложение 1);
б) дополнить строками «217. Карта географическая ламинированная», «218. Комплект крепежа для карты ламинированной» (приложение 2).
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 О.В. Гербер

Приложение 1
к распоряжению председателя Законодательного Собрания

Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Прочие затраты, не вошедшие в другие категории ([image: image3.png]

), определяются по формуле:

[image: image4.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image6.png]

 - количество товара,

[image: image8.png]

- цена 1 единицы товара.
	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество [image: image10.png](Q;)

	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image12.png](P;)

	«192.
	Доска магнитно-маркерная
	шт.
	3
	15 000,00»

Приложение 2
к распоряжению председателя Законодательного Собрания Челябинской области
№ _______ от «____» _______2023 г.
Прочие затраты, не вошедшие в другие категории ([image: image14.png]

), определяются по формуле:

[image: image15.wmf]å

=

*

=

n

i

i

i

P

Q

З

1

, где

З  – затраты в год,

[image: image17.png]

 - количество товара,

[image: image19.png]

- цена 1 единицы товара.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельное количество [image: image21.png](Q;)

	Предельная стоимость 1 единицы, руб.[image: image23.png](P;)

	«217.
	Карта географическая ламинированная
	шт.
	3
	5 800,00

	218.
	Комплект крепежа для карты ламинированной
	компл.
	3
	1 650,00»

Пояснительная записка

к проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р».

Нормативные затраты на обеспечение функций Законодательного Собрания Челябинской области, утвержденные распоряжением первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р, пересмотрены в соответствии с подпунктом 3 пункта 4 Постановления Правительства Челябинской области от 16.02.2016 N 84-П «О Требованиях к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Челябинской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
Для проведения обязательного обсуждения в целях общественного контроля на сайте Законодательного Собрания Челябинской области размещен проект распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении изменений в приложение к распоряжению первого заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области от 01.06.2016 № 610-р» и пояснительная записка к нему.
Предложения по указанному проекту распоряжения заместителя председателя Законодательного Собрания Челябинской области могут быть направлены в срок по 13 ноября 2023 года включительно на бумажном носителе по адресу: 454009, г. Челябинск, ул. Кирова, д. 114, кабинет 206, Законодательное Собрание Челябинской области, в электронном виде по адресу: zakupku@zs74.ru или через интернет-приемную сайта Законодательного Собрания Челябинской области.
2

_1762755179.unknown

_1762755180.unknown